



**CHRISTENSEN
KJÆRULFF**

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

**Chr. Mathiesen Invest ApS
Østergade 8, 1100 København**

CVR-nr. 16 15 43 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2016.

Christian Mathiesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Pengestrømsopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 17 |



Selskabsoplysninger

Selskabet

Chr. Mathiesen Invest ApS

Østergade 8

1100 København

CVR-nr.: 16 15 43 85

Stiftet: 5. maj 1992

Hjemsted: København

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Christian Mathiesen

Revision

Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Dattervirksomheder

Ole Mathiesen A/S, København

Ole Mathiesen Foundation ApS, København



Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. | 2012 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | |
| Bruttoresultat | 25.417 | 17.581 | 28.568 | 22.473 |
| Resultat af ordinær primær drift | 13.027 | 6.385 | 16.206 | 10.502 |
| Finansielle poster, netto | -204 | -289 | -319 | -737 |
| Årets resultat | 9.857 | 4.620 | 11.886 | 7.224 |
| Balance: | | | | |
| Balancesum | 75.898 | 64.585 | 54.012 | 52.857 |
| Egenkapital | 56.305 | 46.447 | 41.827 | 29.941 |
| Pengestrømme: | | | | |
| Driftsaktivitet | 6.014 | -12.008 | 4.953 | 9.289 |
| Investeringsaktivitet | -1.590 | -1.586 | -347 | -449 |
| Finansieringsaktivitet | 0 | 0 | 0 | -10.000 |
| Pengestrømme i alt | 4.424 | -13.594 | 4.606 | -1.160 |
| Medarbejdere: | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 22 | 17 | 14 | 15 |
| Nøgletal i %: *) | | | | |
| Bruttomargin | 28,0 | 27,4 | 30,6 | 31,0 |
| Overskudsgrad (EBIT-margin) | 14,3 | 10,0 | 17,4 | 14,5 |
| Soliditetsgrad | 74,2 | 71,9 | 77,4 | 56,6 |
| Egenkapitalforrentning | 19,2 | 10,5 | 33,1 | 48,3 |

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling, reparation samt handel med kvalitetsure - hovedsageligt eksklusive urmærker samt udvikling af egen smykkeserie.

Datterselskabet Ole Mathiesen er med tilbagevirkende kraft til 1. januar 2015 grenspaltet, hvor varemærket "Ole Mathiesen" er spaltet ud i et nystiftet selskab.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -22 t.kr. mod -16 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.857 t.kr. mod 4.620 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance. Ledelsen forventer et tilsvarende resultat i det kommende år.

Selskabets likvider er i 2015 faldet med 1.634 t.kr., nemlig fra 1.899 t.kr. til 265 t.kr.

Særlige risici

Valutarisici

Ledelsen vurderer valutarisikoen som begrænset, idet udenlandske transaktioner primært foretages i EUR og CHF.

Miljøforhold

Koncernens aktiviteter påvirker ikke umiddelbart det eksterne miljø samt udviklingsaktiviteter.

Videnressourcer samt udviklingsaktiviteter

Koncernen anvender de for branchen naturlige ressourcer på udvikling af sortiment og produkter samt vedligeholdelse af viden herom til brug for kompetent rådgivning af kunderne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Modervirksomhed | | Koncern | |
|--|------------------|---------------|-------------------|---------------|
| | 2015 kr. | 2014 t.kr. | 2015 kr. | 2014 t.kr. |
| | -22.001 | -16 | 25.417.083 | 17.581 |
| 1 Personaleomkostninger | 0 | 0 | -11.605.317 | -10.623 |
| Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 0 | 0 | -785.040 | -573 |
| Driftsresultat | -22.001 | -16 | 13.026.726 | 6.385 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 9.863.824 | 4.636 | 0 | 0 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 63.332 | 18 | 0 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 0 | 164.246 | 12 |
| Andre finansielle omkostninger | -37.153 | -16 | -368.582 | -301 |
| Resultat før skat | 9.868.002 | 4.622 | 12.822.390 | 6.096 |
| Skat af årets resultat | -10.710 | -2 | -2.965.097 | -1.476 |
| Årets resultat | 9.857.292 | 4.620 | 9.857.293 | 4.620 |
| Forslag til resultatdisponering: | | | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 9.864.051 | 4.636 | | |
| Disponeret fra overført resultat | -6.759 | -16 | | |
| Disponeret i alt | 9.857.292 | 4.620 | | |



Balance 31. december

| Note | Modervirksomhed | | Koncern | | |
|--------------------------|--|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
| | 2015 kr. | 2014 t.kr. | 2015 kr. | 2014 t.kr. | |
| Aktiver | | | | | |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 2 | Erhvervede rettigheder | 0 | 0 | 176.130 | 100 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | 0 | 0 | 176.130 | 100 |
| 3 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 0 | 0 | 1.521.715 | 1.482 |
| 4 | Indretning af lejede lokaler | 0 | 0 | 2.026.829 | 1.337 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 0 | 0 | 3.548.544 | 2.819 |
| 5 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 53.159.997 | 43.296 | 0 | 0 |
| | Deposita | 0 | 0 | 275.000 | 275 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 53.159.997 | 43.296 | 275.000 | 275 |
| | Anlægsaktiver i alt | 53.159.997 | 43.296 | 3.999.674 | 3.194 |
| Omsætningsaktiver | | | | | |
| | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | 0 | 0 | 64.726.725 | 53.451 |
| | Varebeholdninger i alt | 0 | 0 | 64.726.725 | 53.451 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 0 | 1.938.787 | 3.073 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 4.325.655 | 1.873 | 0 | 0 |
| | Udskudte skatteaktiver | 14.894 | 25 | 0 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 0 | 0 | 788.583 | 667 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 0 | 0 | 41.883 | 191 |
| | Tilgodehavender i alt | 4.340.549 | 1.898 | 2.769.253 | 3.931 |
| | Likvide beholdninger | 265.244 | 1.899 | 4.402.073 | 4.009 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 4.605.793 | 3.797 | 71.898.051 | 61.391 |
| | Aktiver i alt | 57.765.790 | 47.093 | 75.897.725 | 64.585 |



Balance 31. december

Passiver

| Note | Modervirksomhed | | Koncern | | |
|-------------------------------|--|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
| | 2015 kr. | 2014 t.kr. | 2015 kr. | 2014 t.kr. | |
| Egenkapital | | | | | |
| 6 | Anpartskapital | 200.000 | 200 | 200.000 | 200 |
| 7 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 45.159.997 | 35.296 | 0 | 0 |
| 8 | Overført resultat | 10.944.688 | 10.951 | 56.104.686 | 46.247 |
| | Egenkapital i alt | 56.304.685 | 46.447 | 56.304.686 | 46.447 |
| Hensatte forpligtelser | | | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 0 | 0 | 1.175.521 | 960 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 0 | 1.175.521 | 960 |
| Gældsforpligtelser | | | | | |
| | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 0 | 1.884 | 4.032 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 0 | 0 | 282.683 | 405 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 20.145 | 13 | 6.673.396 | 2.939 |
| | Selskabsskat | 1.440.960 | 633 | 1.440.960 | 633 |
| | Anden gæld | 0 | 0 | 10.018.595 | 9.169 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.461.105 | 646 | 18.417.518 | 17.178 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 1.461.105 | 646 | 18.417.518 | 17.178 |
| | Passiver i alt | 57.765.790 | 47.093 | 75.897.725 | 64.585 |

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

11 Nærtstående parter



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | Koncern | |
|---|-------------------|----------------|
| | 2015 kr. | 2014 t.kr. |
| Årets resultat | 9.857.293 | 4.620 |
| 12 Reguleringer | 3.954.473 | 2.338 |
| 13 Ændring i driftskapital | -5.651.870 | -17.486 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 8.159.896 | -10.528 |
| Renteindbetalinger og lignende | 164.246 | 12 |
| Renteudbetalinger og lignende | -368.582 | -301 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 7.955.560 | -10.817 |
| Betalt selskabsskat | -1.941.357 | -1.191 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 6.014.203 | -12.008 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | -110.975 | -104 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -1.479.231 | -1.482 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -1.590.206 | -1.586 |
| Ændring i likvider | 4.423.997 | -13.594 |
| Likvider 1. januar 2015 | -23.808 | 13.571 |
| Likvider 31. december 2015 | 4.400.189 | -23 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 4.402.073 | 4.009 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -1.884 | -4.032 |
| Likvider 31. december 2015 | 4.400.189 | -23 |



Noter

| | Modervirksomhed | | Koncern | |
|--|-----------------|---------------|-------------------|---------------|
| | 2015 kr. | 2014 t.kr. | 2015 kr. | 2014 t.kr. |
| 1. Personalemkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 0 | 0 | 9.828.028 | 9.122 |
| Pensioner | 0 | 0 | 1.187.246 | 984 |
| Andre omkostninger til social sikring | 0 | 0 | 188.996 | 133 |
| Personalemkostninger i øvrigt | 0 | 0 | 401.047 | 384 |
| | 0 | 0 | 11.605.317 | 10.623 |
| | | | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 0 | 0 | 22 | 17 |
| | | | | |
| 2. Erhvervede rettigheder | | | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 0 | 0 | 445.727 | 342 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 110.975 | 104 |
| Kostpris 31. december 2015 | 0 | 0 | 556.702 | 446 |
| | | | | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | 0 | 0 | -345.721 | -329 |
| Årets afskrivninger | 0 | 0 | -34.851 | -17 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | 0 | 0 | -380.572 | -346 |
| | | | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 0 | 0 | 176.130 | 100 |



Noter

| | Modervirksomhed | | Koncern | |
|---|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|
| | 31/12 2015 kr. | 31/12 2014 t.kr. | 31/12 2015 kr. | 31/12 2014 t.kr. |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 0 | 0 | 2.798.563 | 2.332 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 430.796 | 504 |
| Afgang i årets løb | 0 | 0 | -338.320 | -38 |
| Kostpris 31. december 2015 | 0 | 0 | 2.891.039 | 2.798 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | 0 | 0 | -1.316.362 | -1.066 |
| Årets afskrivninger | 0 | 0 | -362.779 | -288 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 0 | 309.817 | 38 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | 0 | 0 | -1.369.324 | -1.316 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 0 | 0 | 1.521.715 | 1.482 |
| 4. Indretning af lejede lokaler | | | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 0 | 0 | 1.955.791 | 978 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 1.078.435 | 977 |
| Kostpris 31. december 2015 | 0 | 0 | 3.034.226 | 1.955 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | 0 | 0 | -618.488 | -385 |
| Årets afskrivninger | 0 | 0 | -388.909 | -233 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | 0 | 0 | -1.007.397 | -618 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 0 | 0 | 2.026.829 | 1.337 |



| | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|---------------------|
| | 31/12 2015 kr. | 31/12 2014 t.kr. |
| 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2015 | 8.000.000 | 8.000 |
| Kostpris 31. december 2015 | 8.000.000 | 8.000 |
| Opskrivninger 1. januar 2015 | 36.530.090 | 31.859 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 9.590.824 | 4.671 |
| Regulering grenspaltning | 227 | 0 |
| Eliminering af årets posteringer vedr. koncernintern avance grenspaltning | 273.000 | 0 |
| Opskrivninger 31. december 2015 | 46.394.141 | 36.530 |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar 2015 | -1.234.144 | -1.198 |
| Årets afskrivninger på goodwill | 0 | -36 |
| Afskrivninger på goodwill 31. december 2015 | -1.234.144 | -1.234 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | 53.159.997 | 43.296 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital kr. | Årets resultat kr. | Regnskabs- mæssig værdi hos Chr. Mathiesen Invest ApS kr. |
|--|-----------|--------------------|-----------------------|--|
| Ole Mathiesen A/S, København | 100 % | 52.536.889 | 9.042.117 | 52.536.888 |
| Ole Mathiesen Foundation ApS, København | 100 % | 5.810.109 | 548.707 | 623.109 |
| | | 58.346.998 | 9.590.824 | 53.159.997 |



Noter

| | Modervirksomhed | | Koncern | |
|--|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
| | 31/12 2015 | 31/12 2014 | 31/12 2015 | 31/12 2014 |
| | kr. | t.kr. | kr. | t.kr. |
| 6. Anpartskapital | | | | |
| Anpartskapital 1. januar 2015 | 200.000 | 200 | 200.000 | 200 |
| | 200.000 | 200 | 200.000 | 200 |
| 7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2015 | 35.295.946 | 30.660 | 0 | 0 |
| Resultatandel | 9.864.051 | 4.636 | 0 | 0 |
| | 45.159.997 | 35.296 | 0 | 0 |
| 8. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat 1. januar 2015 | 10.951.220 | 10.967 | 46.247.167 | 41.627 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -6.759 | -16 | 9.857.292 | 4.620 |
| Regulering grenspaltning | 227 | 0 | 227 | 0 |
| | 10.944.688 | 10.951 | 56.104.686 | 46.247 |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Banken har for koncernen over for 3. mand stillet bankgarantier for i alt t.kr. 563.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheden banklån. Dattervirksomhedens bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt t.kr. 2.

Koncernen har indgået to lejeaftaler på butikslokaler. De kan opsiges med henholdsvis 6 og 12 måneders varsel svarende til en samlet forpligtelse på t.kr. 2.438.



10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 1.441 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Christian Mathiesen

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Ole Mathiesen A/S

Tilknyttet virksomhed

Ole Mathiesen Foundation ApS

Tilknyttet virksomhed

Mathiesen Holding A/S

Ejet af nærtstående parter

Ole Mathiesen

Bestyrelsesmedlem i datterselskab

Mette Mathiesen

Bestyrelsesmedlem i datterselskab

Niels Heering

Bestyrelsesmedlem i datterselskab

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er sket til markedspriser.

Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Christian Mathiesen



| | Koncern | |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| | 2015 | 2014 |
| | kr. | t.kr. |
| | <u> </u> | <u> </u> |
| 12. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 785.040 | 573 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | -164.246 | -12 |
| Andre finansielle omkostninger | 368.582 | 301 |
| Skat af årets resultat | 2.965.097 | 1.476 |
| | <u>3.954.473</u> | <u>2.338</u> |
| | | |
| 13. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -11.275.560 | -16.928 |
| Ændring i tilgodehavender | 1.161.722 | -2.194 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 4.461.968 | 1.636 |
| | <u>-5.651.870</u> | <u>-17.486</u> |


